
COMUNE DI VITTUONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 399 DEL 07/07/2025

Proposta n. 493 del 07/07/2025

SETTORE FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE, AMMISSIONE 
CANDIDATI, DATE E ORARI PROVE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO, CON FORMAZIONE DI GRADUATORIA DA 
UTILIZZARE PER FUTURE ASSUNZIONI, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 15/2024

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 27.12.2024 avente ad oggetto
“Artt.  151 e  170 del  D.  Lgs.  18  agosto  2000 n.  267 -  Approvazione  del  documento  unico  di
programmazione (DUP) 2025 - 2027 come integrato dalla nota di aggiornamento al DUP 2025-
2027”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del  14.01.2025  avente  ad  oggetto
“Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (D.U.P.)
2025- 2027 e del bilancio di previsione 2025 – 2027”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 16.01.2025 avente ad oggetto “Art.
169 del D. Lgs. 267/2000 Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 - approvazione”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 20.03.2025 avente ad oggetto “Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – Approvazione”, con il quale si confermava la
possibilità di provvedere alla sostituzione del personale cessato;

Preso e dato atto che i  documenti  programmatici  su indicati  prevedono, tra gli  obiettivi
assegnati al sottoscritto Responsabile, l’adozione degli atti relativi al servizio Personale.

Vista la propria determinazione dirigenziale  n. 339 del 06.06.2025, con la quale è stata
avviata la procedura concorsuale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo Contabile– Area degli Istruttori - CCNL 16/11/2022 Funzioni Locali da
destinare al Settore Finanziario-Amministrativo.



Atteso che
 il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura selettiva

in  oggetto  da  parte  dei  candidati  interessati  è  scaduto  in  data  06.07.2025 alle  ore
23:59;

 alle  selezioni  pubbliche  provvedono  delle  commissioni  composte  da  esperti  nelle
materie di esame, mediante la valutazione delle prove, consistenti in una prova scritta
e una prova orale;

 durante  la  prima  seduta  della  Commissione  esaminatrice  verranno  acquisite  le
dichiarazioni  di  insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  da  parte  dei
componenti dopo che questi avranno visionato l’elenco dei candidati ammessi

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  esaminatrice  per  il
concorso in oggetto con la seguente composizione:

PRESIDENTE:  Dott.ssa  Balzarotti Sara  –  Responsabile  del  Settore  Finanziario
Amministrativo del Comune di Vittuone.

COMPONENTI ESPERTI: 
Sig. Oldani Luigi – Vice Comandante del Settore Sicurezza del Territorio – Funzionario ed

elevata qualificazione del Comune di Vittuone;
Dott.ssa  Merlotti  Maurizia  – Responsabile  del  Settore  Amministrativo  del  Comune  di

Cuggiono
SEGRETARIO:  Eleonora  Mariotti –  Istruttore  Amministrativo  Contabile  –  Ufficio  del

Personale del Comune di Vittuone.

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai componenti della Commissione, con le quali gli stessi
confermano di non essere in condizioni che ne determinino l’incompatibilità alla nomina;

Atteso altresì 
 che sul Portale del Reclutamento InPA sono pervenute n. 50 (cinquanta) candidature

per  la  procedura  di  “CONCORSO  PUBBLICO,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA DI  N.  1  POSTO,  CON FORMAZIONE DI  GRADUATORIA DA
UTILIZZARE  PER  FUTURE  ASSUNZIONI,  A  TEMPO  PIENO  E
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA
DEGLI ISTRUTTORI”, entro il termine stabilito nel bando;

 dall’esame  effettuato  a  cura  dell’Ufficio  Personale  in  merito  alla  regolarità  delle
domande pervenute,  risultano ammessi n. 49 (quarantanove)  candidati  e n. 1 (uno)
candidato ammesso con riserva, per non aver dichiarato uno dei requisiti indicati nel
bando, come risultante dal seguente elenco, nel quale i candidati vengono individuati
con  il  codice  attribuito  dal  Portale  del  Reclutamento  InPA.  L’elenco  completo  di
generalità dei candidati è conservato agli atti dell’Ufficio del Personale, cat. 3. cl. 1.0
fascicolo 3/2025.

CODICE CANDIDATURA

KZXBN9DC5P AMMESSO

UE2RSMAB61 AMMESSO
XWGX51QU1U AMMESSO
2WV1XXEYZM AMMESSO

597C3E4Z6E AMMESSO



YPH3Y1QSED AMMESSO
XUZDHM7XNW AMMESSO
7B8YVNP9XR AMMESSO

44CFRBGUUP
AMMESSO CON

RISERVA
G9XFURHW3M AMMESSO
DUXXBVFWSX AMMESSO
ZM897DR3XU AMMESSO
KZESB2M5D8 AMMESSO
ET2TA4TUZ2 AMMESSO

CXPHXMHQS8 AMMESSO
FFAHGHDPW9 AMMESSO
DHBNAA7EX6 AMMESSO
41YUP7K8SG AMMESSO

HQX41ABGZV AMMESSO
FFXVA14AXA AMMESSO
BWPHFRKGK5 AMMESSO
ARNU6TXZ65 AMMESSO
1PXMM6X6AD AMMESSO
WCCBEXSTAK AMMESSO
UE1PMPYWDS AMMESSO
GER98Q88WR AMMESSO
RZVT2BBEPV AMMESSO
NA56FZUHXT AMMESSO
HVK49UKUNA AMMESSO
5N2SAQSM46 AMMESSO
21GSXZZ5QF AMMESSO
DFGYZYU68Q AMMESSO
2FH481RTQC AMMESSO

Z4CDEMSVB9 AMMESSO
77XZ8B2EEG AMMESSO

M6EXBA6UM1 AMMESSO
YKR7T2FUXA AMMESSO
UGQS874UP5 AMMESSO
VUU4276A36 AMMESSO
DZ551S21MT AMMESSO
XRUDZPXF44 AMMESSO
G32HVWYA66 AMMESSO
2FWTBUXRCD AMMESSO

QY9FZ9S1F6 AMMESSO
YZ5ZDQX4Z8 AMMESSO
PH7Z6ANE1H AMMESSO
PPTVNGDCCH AMMESSO
XHBAEURFSA AMMESSO

RFQQT92XM9 AMMESSO
5CS7YA3B7Z AMMESSO



Ritenuto:
 di  modificare  l’orario  di  convocazione  della  prova  scritta,  stabilito  nel  bando  di

Concorso, come di seguito indicato martedì 15 luglio 2025 ore 13.30 – presso la Sala
Consiglio della sede municipale.

 di stabilire che la prova orale si terrà il giorno  mercoledì 23 luglio 2025 a partire
dalle ore 15.00 – presso la Sala Consiglio della sede municipale.

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Visto lo Statuto Comunale.

La vigente normativa in materia di assunzione di personale

DETERMINA

1.di prendere atto che le premesse in fatto ed in diritto costituiscono elemento fondante e
sostanziale del presente atto;

2.di  costituire  la  Commissione  esaminatrice  del  “CONCORSO  PUBBLICO,  PER  SOLI
ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO,  CON  FORMAZIONE  DI
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER FUTURE ASSUNZIONI, A TEMPO PIENO
E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA
DEGLI ISTRUTTORI” come di seguito specificato:

PRESIDENTE:  Dott.ssa  Balzarotti Sara  –  Responsabile  del  Settore  Finanziario
Amministrativo del Comune di Vittuone.
COMPONENTI ESPERTI: 
Sig. Oldani Luigi – Vice Comandante del Settore Sicurezza del Territorio – Funzionario
ed elevata qualificazione del Comune di Vittuone;
Dott.ssa  Merlotti  Maurizia  – Responsabile  del  Settore  Amministrativo  del  Comune di
Cuggiono
SEGRETARIO:  Eleonora Mariotti – Istruttore Amministrativo Contabile – Ufficio del
Personale del Comune di Vittuone.

3.di  attribuire  quale  compenso  al  componente  esperto  esterno  della  Commissione
esaminatrice quanto stabilito da deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 04.07.2025;

4. di ammettere alla procedura selettiva in oggetto i candidati,  identificati con codice InPA,
come  nell’elenco  di  seguito  riportato.  L’elenco  completo  di  generalità  dei  candidati  è
conservato agli atti dell’Ufficio del Personale, cat. 3. cl. 1.0 fascicolo 3/2025:

CODICE CANDIDATURA

KZXBN9DC5P AMMESSO

UE2RSMAB61 AMMESSO
XWGX51QU1U AMMESSO
2WV1XXEYZM AMMESSO

597C3E4Z6E AMMESSO



YPH3Y1QSED AMMESSO
XUZDHM7XNW AMMESSO
7B8YVNP9XR AMMESSO

44CFRBGUUP
AMMESSO CON

RISERVA
G9XFURHW3M AMMESSO
DUXXBVFWSX AMMESSO
ZM897DR3XU AMMESSO
KZESB2M5D8 AMMESSO
ET2TA4TUZ2 AMMESSO

CXPHXMHQS8 AMMESSO
FFAHGHDPW9 AMMESSO
DHBNAA7EX6 AMMESSO
41YUP7K8SG AMMESSO

HQX41ABGZV AMMESSO
FFXVA14AXA AMMESSO
BWPHFRKGK5 AMMESSO
ARNU6TXZ65 AMMESSO
1PXMM6X6AD AMMESSO
WCCBEXSTAK AMMESSO
UE1PMPYWDS AMMESSO
GER98Q88WR AMMESSO
RZVT2BBEPV AMMESSO
NA56FZUHXT AMMESSO
HVK49UKUNA AMMESSO
5N2SAQSM46 AMMESSO
21GSXZZ5QF AMMESSO
DFGYZYU68Q AMMESSO
2FH481RTQC AMMESSO

Z4CDEMSVB9 AMMESSO
77XZ8B2EEG AMMESSO

M6EXBA6UM1 AMMESSO
YKR7T2FUXA AMMESSO
UGQS874UP5 AMMESSO
VUU4276A36 AMMESSO
DZ551S21MT AMMESSO
XRUDZPXF44 AMMESSO
G32HVWYA66 AMMESSO
2FWTBUXRCD AMMESSO

QY9FZ9S1F6 AMMESSO
YZ5ZDQX4Z8 AMMESSO
PH7Z6ANE1H AMMESSO
PPTVNGDCCH AMMESSO
XHBAEURFSA AMMESSO
RFQQT92XM9 AMMESSO
5CS7YA3B7Z AMMESSO



5. di modificare l’orario di convocazione della prova scritta, stabilito nel bando di Concorso,
come di seguito indicato martedì 15 luglio 2025 ore 13.30 e di stabilire che la prova orale
si terrà il giorno mercoledì 23 luglio 2025 a partire dalle ore 15.00.

6.di  dare  atto  che  il  Presidente  e  i  componenti  della  commissione  dovranno  produrre  le
dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità né fra loro, né con alcuno
dei  candidati  ammessi  alla  selezione  e  che  a  tal  fine,  prima di  iniziare  l’attività,  essi
renderanno specifica dichiarazione scritta da conservare agli atti della procedura;

7.di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Vittuone all’albo on line per 15gg. consecutivi e sul sito internet dell’Ente.

8.di  dare  atto  che  la  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dott.sa  Sara  Balzarotti  -
Responsabile  del  Settore  Amministrativo  Finanziario  e  che  non sussiste  situazione  di
conflitto di interessi tra la firmataria del presente atto e i destinatari finali dello stesso.

Il Responsabile
Settore Finanziario/Amministrativo

Dott.ssa Sara Balzarotti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vittuone.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 07/07/2025



COMUNE DI VITTUONE

Visti

493

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE, AMMISSIONE CANDIDATI, DATE E ORARI
PROVE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO, CON FORMAZIONE DI GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER
FUTURE ASSUNZIONI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI

2025

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Finanziario/Amministrativo

Nr. adozione settore: 100 Nr. adozione generale: 399
07/07/2025Data adozione:

07/07/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Sara Balzarotti

Visto Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vittuone.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 07/07/2025


